学術コンサルティング申込書（案）
令和　年　月　日

熊本大学
研究開発戦略本部長　殿

	（申込者）

	〒　　-

	住所
	：

	機関名
	：

	代表者名・役職
	：

　熊本大学における「学術コンサルティング約款」に同意の上、学術コンサルティング規則に基づき、下記の通り、学術コンサルティングを申し込みます。

記
	1.学術コンサルティング題目

	2.学術コンサルティングの
目的及び内容

	3.学術コンサルティング期間
　及び予定日時・時間　等
	契約締結日
	～
	令和
	8
	年
	3
	月
	31
	日

	予定日：
	令和

	年

	月

	日

	（週・月・年）

	回
	１回あたり

	時間

	4.学術コンサルティング料

＊　お振込み
　　請求書媒体

	円（消費税額及び地方消費税額を含む）

	（内訳）
	直接経費

	円

	間接経費

	円（※直接経費の30%）

	学術コンサルティング契約締結日から60日以内

	☐　紙　　☐　電子 (☐　PDF  ☐　オンライン請求書システム)

	5.学術コンサルタント※１
（学術コンサルティングを実施する
担当職員）
	所属名
	職位
	氏名

	6.委託者側の事務連絡先
	氏名

	所属・職位

	住所

	TEL

	FAX

	E-mail

※１　下記事項について確認された際は、□欄に☑をお願いします。
学術コンサルティング料の指導料については、本学の裁量経費として執行することに異議ありません。　　　☐
※２　情報開示について☑欄の項目について、情報の非公開を希望します。
（☐社名　☐学術コンサルティング題目　☐学術コンサルタント名　☐学術コンサルティング料）
以上学術コンサルタントのエフォートチェック　	：□
プロジェクトコード依頼				：□

別紙

学術コンサルティング料の内訳

[bookmark: _Hlk65237527]※３　下記事項について確認された際は、□欄に☑をお願いします。
　学術コンサルティング料１～７の費用について、費目間流用を行うことに異論ありません。　　　　　　　　　　☐
【※学内記入欄】
	申請書受領日
	受入決定日

image1.emf
氏名 単価(円/h) 時間(h) 小計 計

0

0

0

氏名 単価(円/h) 時間(h) 小計 計

0

0

小計 計

小計 計

小計 計

小計 計

小計 計

-

-

-

1)指導料

※学術コンサルタントが対応に

かかる時間分の人件費相当の

費用

-

2)人件費・謝金

※学術コンサルティングに従

事する者を雇用する際の費用

-

直

接

経

費

小計

3)旅費

※学術コンサルティングに関係

する出張等の費用

費目

-

4)消耗品費

※学術コンサルティングで使用

する原材料、実験器具、試薬、

細胞等の購入費

費目

-

5)機器・設備使用料

※学術コンサルティングで使

用する機器、設備の使用料

費目

-

-

6)光熱水料

※学術コンサルティングで使用

する光熱水料

費目

-

間接経費（直接経費の30%）

総額

7)その他

※上記項目以外でかかる費用

費目

Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
経費計算書

				1		指導料 シドウリョウ		氏名 シメイ		単価(円/h) タンカ		時間(h) ジカン		小計 ショウケイ		計 ケイ

										20,000				0		-

										20,000				0

										20,000				0

				2		人件費
謝金 ジンケンヒ シャキン		氏名 シメイ		単価(円/h) タンカ		時間(h) ジカン		小計 ショウケイ		計 ケイ

														0		-

														0

				3		旅費 リョヒ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

																-

				4		消耗品費 ショウモウヒン ヒ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

																-

				5		機器・設備使用料 キキ セツビ シヨウリョウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

																-

				6		光熱水料 コウネツ ミズ リョウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

																-

				7		その他 ホカ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

																-

				直接経費 チョクセツ ケイヒ												-

				値引き ネビキ														←　高額になりすぎた場合適用 コウガク バアイ テキヨウ

				間接経費（直接経費の30%） カンセツ ケイヒ チョクセツ ケイヒ												-

				総額 ソウガク												-

経費内訳書

		直接経費 チョクセツ ケイヒ		1)指導料
※学術コンサルタントが対応にかかる時間分の人件費相当の費用 シドウリョウ ガクジュツ タイオウ ジカンブン ジンケンヒ ソウトウ ヒヨウ		氏名 シメイ		単価(円/h) タンカ		時間(h) ジカン		小計 ショウケイ		計 ケイ

												0		-

												0

												0

				2)人件費・謝金
※　学術コンサルティングに従事する者を雇用する際の費用 ジンケンヒ シャキン ガクジュツ ジュウジ モノ コヨウ サイ ヒヨウ		氏名 シメイ		単価(円/h) タンカ		時間(h) ジカン		小計 ショウケイ		計 ケイ

												0		-

												0

				3)旅費
※学術コンサルティングに関係する出張等の費用 リョヒ ガクジュツ カンケイ シュッチョウ トウ ヒヨウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

														-

				4)消耗品費
※学術コンサルティングで使用する原材料、実験器具、試薬、細胞等の購入費 ショウモウヒン ヒ ガクジュツ シヨウ ゲンザイリョウ ジッケン キグ シヤク サイボウ トウ コウニュウヒ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

														-

				5)機器・設備使用料
※学術コンサルティングで使用する機器、設備の使用料 キキ セツビ シヨウリョウ ガクジュツ シヨウ キキ セツビ シヨウ リョウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

														-

				6)光熱水料
※学術コンサルティングで使用する光熱水料 コウネツ ミズ リョウ ガクジュツ シヨウ コウネツ スイ リョウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

														-

				7)その他
※上記項目以外でかかる費用 ホカ ジョウキ コウモク イガイ ヒヨウ		費目 ヒモク						小計 ショウケイ		計 ケイ

														-

				小計 ショウケイ										-

		間接経費（直接経費の30%） カンセツ ケイヒ チョクセツ ケイヒ												-

		総額 ソウガク												-